**R**esponsio magr̄i ad epl'am priorē. *Epl'a. xxxij.*

**Q**uia tua petitio studiosissime adolescens honore fuit rōeque  
plena/mox illi volens parui. nec egui monitōre scōo/factor p  
te plura si pari iustitia poscas. Patri tuo ordie lōgo psilia des  
di/nō tuis votj dissona q̄ eū nō modo tetigerunt i cortice/sed  
ossa penetrarunt:incident qz medullis/qb̄ facile qd̄ postulas as  
sequaris. Verū equare nō valeo q̄ gaudeat pater: te gradū ar  
denter expetere/ tuosqz socios generoso q̄dam conatu velle sci  
entj̄s et gradib̄ supare/qd̄ sibi statuit vt aiunt vrbem i corde.  
Ad magr̄m tuum p̄ litteras mittit sui animi testes. tu ergo cū  
socijs tuis p̄gredere/ac semper enittere tuis scriptj̄ tua studia  
cōformare/ne q̄ scripsisti i calamo nata videant̄/et non ex cor  
de emanasse. Grad̄ em̄ nil aliud est:q̄ signum foris exhibitum/  
qd̄ qdem mēdat est/nisi int̄ suū respondeat fundamētū. Non  
em̄ magr̄ s̄ pot̄ ydolum/ statua est: q̄ scientia carens vano ho  
nore/inaniqz nomie gloria. Vale et tuam naturam/ tuamqz p  
missionem sequere in preclara te vocantes.

**P**at̄ filiū louaniū mittēs scribit regēti. *Epl'a. xxxiiij.*  
**E**gregie vir/ filium meum ex pluribus vnum ad te mitto sci  
entj̄s et moribus educandum/ quem in communi portione col  
locatū iri velim/ cupiens eum scientj̄s locupletari et moribus/  
non tantum mensa vel epulis. Sit qz in camera magistri qui est  
tam moribus q̄ eloquentia prestans/ qui dicere simul et face  
re doceat/ in quo non nimia emineat austeritas/ nimiaqz comi  
tas/ ne inde odium/ hinc cōtempt̄ oriat̄/ q̄ neqz vitia habeat/  
neqz ferat/ quem filius libenter audiat/ dictis credat: et se simi  
lem illi fieri concupiscat/ cui pro suo labore me satisfactur̄ spō  
sor adesto. Valeat qz perbilariter.

**R**espondet regens patri. *Epl'a. xxxv.*  
**F**ilius tuus dignissime vir quem domi mee educandum des  
tinasti/ dum cum ipso in p̄mo eius egressu de grammaticae ru  
dimentis disceptarem/ visus ē michi de numero eoz qui suos  
annos ancesserunt/ cui magr̄m dedi ingenij sui ducē/ q̄ opā da  
tur̄ est/ vt doctū efficiat doctissim̄ ipse/ cui sūma cura erit i eo

vitia virtutesq; distinguere/itaq; frenis esu cohibere: ne illicita pruat/ne q; p<sup>o</sup> vitijis insuescat: q; sciat vitia ee. Et q; nichil no p furuz audiet/nichilq; discet: qd vel dediscere/vel necesse recti<sup>o</sup> esset/q; diurni ei<sup>o</sup> studij vespi semp ratione quat u ingenij ratio dabit eriget. Pro cuius labore nobilia duo pollicit<sup>o</sup> sum: vt eo sit intensior/et vt sepe pmij labor ei dulcior fiat. Vale vt apud plautu est vsq; dum regnum optinet iupiter.